
Id: AIHCT-WJJWH-JGUJA-JJSDT-AXDMR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/44/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie absolutorium z wykonania budżetu za rok 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.1) ) w związku z art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.2) ) - uchwala się, co następuje : 

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po zapoznaniu się z dokumentami, o których mowa w art. 271 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium, udziela absolutorium za rok 2010 Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 
679.

2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U. 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 
835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578r., Nr 257, poz. 1726



Id: AIHCT-WJJWH-JGUJA-JJSDT-AXDMR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku na posiedzeniach w dniu 14 kwietnia i 18 maja 2011 roku 
analizowała sprawozdanie Burmistrza Czerwieńska z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok. Ustalono, co 
następuje: 
1. Dochody wykonano w wysokości 95,41% planu rocznego tj. w kwocie 37.610.302,02 zł., z tego:- dochody 
bieżące wyniosły 26.950.422,03 zł;- dochody majątkowe wyniosły 10.659.879,99 zł. 
2. Wydatki budżetowe wykonano w 97,56% tj. na kwotę 43.971.971,48 zł, z tego:- zadania bieżące wykonano na 
kwotę 25.867.651,87 zł,- zadania majątkowe na kwotę 18.104.319,61 zł. 
3 . Łączna kwota długu, wg tytułów dłużnych wyniosła 13.840.887,78 zł. 
4 . Pozostałe wymagalne zobowiązania na koniec 2010 roku stanowią kwotę 13.925,74 zł – dług z wyłączeniami. 
5. Łączna kwota zobowiązań spłacona w 2010 roku wyniosła 881.267,12 zł. 
6. Planowany deficyt w budżecie na 2010 rok był określony na kwotę 5.647.237,00 zł, natomiast na koniec roku 
budżetowego deficyt wyniósł 6.361.669,46 zł. 
7. Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych, udzielenia ulg, umorzeń, zwolnień, odroczeń i rozłożeń rat 
w podatkach 2010 roku, spowodowały ubytek dochodu budżetu w kwocie 1.100.942,55 zł. 
Komisja Rewizyjna sprawdziła realizację uchwał Rady Miejskiej w Czerwieńsku podjętych w 2010 roku 
i stwierdziła, co następuje: - na ogólną liczbę podjętych 89 uchwał, zrealizowano 54, w trakcie realizacji jest 30, 
nie zrealizowano 1, a 4 uchwały uchylił rozstrzygnięciami nadzorczymi Wojewoda. W 2010 roku przekazano do 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 23 uchwały, nie opublikowano 3, gdyż Wojewoda 
rozstrzygnięciem nadzoru uchylił te uchwały.Ustalono też, że na stronie bip.czerwiensk.pl zamieszczono wszystkie 
uchwały przyjęte przez Radę w 2010 roku. 
Ponadto Komisja dokonała analizy dokumentacji Stowarzyszeń z realizacji przekazanych im dotacji finansowych 
w 2010 roku. Stwierdzono, że dotacje udzielone stowarzyszeniom zostały rozliczone terminowo i zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Dokumentacja jest kompletna i potwierdza rzetelne wydatkowanie środków 
finansowych. Na podstawie przedłożonych Komisji protokołów pokontrolnych za 2010 rok stwierdzono, że 
instytucje kontrolne tj. Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. i Najwyższa Izba Kontroli Delegatura 
w Zielonej Górze pozytywnie oceniły działalność Gminy Czerwieńsk w zakresie udzielonej dotacji na usuwanie 
skutków powodzi, na realizację zdań w ramach zarządzania kryzysowego oraz na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
W związku z powyższym Komisja (jednomyślnie – 5 głosami „za”) wydaje pozytywną opinię o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk za 2010 rok. 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku na posiedzeniu w dniu 02 czerwca 2011 roku analizowała 
sprawozdanie finansowe Gminy za 2010 rok, przedłożone przez Burmistrza Czerwieńska w dniu 30.05.2011 r. 
Analizie poddano, następujące dokumenty: 
1. Bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego Gminy Czerwieńsk sporządzony na 
dzień 31.12.2010 r. 
2. Bilans jednostki budżetowej sporządzony na dzień 31.12.2010 r.- Aktywa trwałe na początek roku zostały 
określone w wysokości 57.827.836,11 zł, a stan na koniec roku wyniósł 72.443.050,70 zł, w tym rzeczowe aktywa 
trwałe na koniec roku wynoszą 64.529.887,08 zł. 
3. Zestawienie zmian w funduszu jednostki, sprawozdanie łączne jednostek budżetowych sporządzony na dzień 
31.12.2010 r.- Fundusz na koniec roku wynosi 70.904.346,97 zł.- Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 
oraz środków trwałych wynosi 19.061.265,01 zł. 
4. Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy), sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 
sporządzony na dzień 31.12.2010 r. Zestawienie zmian funduszu – uwzględniono wynik finansowy w wysokości 
17.219.626,39 zł, wynikający z rachunku zysku i strat sporządzony w wariancie porównawczym. 
5. Bilans zakładu budżetowego sporządzony na dzień 31.12.2010 r. dotyczy Publicznego Przedszkola 
w Czerwieńsku. 
6. Zestawienie zmian w funduszu jednostki, sprawozdanie łączne zakładów budżetowych sporządzony na dzień 
31.12.2010 r.7. Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy), sprawozdanie łączne zakładów 
budżetowych sporządzony na dzień 31.12.2010 r.- Strata stanowi kwotę 24.711,74 zł. 
Komisja stwierdza, że przedłożone sprawozdanie finansowe wykonano zgodnie z zasadami rachunkowości oraz 
z obowiązującymi przepisami finansowymi w tym zakresie. W związku z powyższym Komisja (jednomyślnie – 
5 głosami „za”) wydaje pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2010 rok. 
Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia gminy, Komisja 



Id: AIHCT-WJJWH-JGUJA-JJSDT-AXDMR. Podpisany Strona 2

Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Czerwieńsk za 2010 rok. Uznano, że Burmistrz 
Czerwieńska realizując zadania ujęte w budżecie gminy 2010 roku kierował się zasadą celowości, legalności, 
rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Wobec powyższego Komisja wnioskuje 
o udzielenie Burmistrzowi Czerwieńska absolutorium za 2010 rok. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, 
następującym stosunkiem głosów: - za udzieleniem absolutorium – 5 głosów, - przeciwko udzieleniu absolutorium 
– 0 głosów, - wstrzymujących się – 0 głosów. 


